令和４年７月定例教育委員会会議

○ 開催日時  令和４年７月２１日（木）午後１時３０分 ～ 午後２時１５分

○ 開催場所  鹿嶋市役所 ３階 会議室３０１

○ 出席委員  教育長  １名

        委 員  ４名

○ 提出議案及び議決結果

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

議案第３３号

鹿嶋市いじめ問題等対策委員会委員の委嘱または任命について

（教育指導課)
可決

内容
前委員の任期満了に伴い，新たに委員を委嘱または任命す

るものです。

議案第３４号

鹿嶋市スポーツ推進審議会委員の委嘱または任命について

                      （スポーツ推進課）
可決

内容
前委員の任期満了に伴い，新たに委員を委嘱または任命す

るものです。

報告第３５号

令和５年度使用小学校及び中学校教科用図書の採択について

                        （教育指導課）

可決

内容

令和５年度に使用する教科用図書及び一般図書を，茨城県

第５採択地区教科用図書選定協議会の決定に基づき採択す

るものです。

議案第３６号

鹿嶋市学校運営協議会委員の委嘱または任命について（社会教育課）

可決

内容 新たに委員を委嘱または任命するものです。

報告第９号

叙位叙勲の内申の専決について          （総務就学課）

承認

内容
公立学校長として退職した者が死亡した場合，叙位・叙勲

が受けられるものです。

令和４年８月定例教育委員会会議

日 時  令和４年８月２４日（水） 午後１時３０分から

場 所  鹿嶋市役所３階 会議室３０１